
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33269 13Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2016

Portaria nº 382 de 30 de Novembro de 2016.
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO NAS ESTRATEGIAS 
SAUDE DA FAMILIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL   Destino(s): LIMOEIRO DO 
AJURU/PA – Brasil
Servidor(es):  6400917/1 JOSILENE DIAS TENORIO (CHEFE DA 
DIV. TECNICA) / 2.5 diárias (Completa) de 05 a 07.12.2016; 
5108420-014/FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS 
(AGENTE ADMINISTRATIVO)2,5 (COMPLETA) de 05 a 07.12.2016
Ordenador de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 129022
PORTARIA: 379 de 29 de NOVEMBRO de 2016.
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINARIO SOBRE O NOVO 
PADRÃO DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO 
A FEDERAÇÃO E ENCERRAMENTO DO EXERCICIO DE 2016 E 
CONDUZIR OS SERVIDORES.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL
Destino(s) BELÉM /PA – Brasil
Servidor(es): 5108411/2 ALONSO LOPES DOS SANTOS 
(MOTORISTA) 2,5(Completa) de 05 a 07.12.2016; 5913113-
1/ Jorge Freitas fi lho (AGENTE DE CONTROLE INTERNO)2,5 
DIARIAS(Completa) de 05 a 07.12.2016; 57223440-2/
BENEDITO NONATO FIGUEIREDO CALDAS DIARIAS(Completa) 
de 05 A 07.12.2016; 57233230-1  VICENTE FILHO ASSUNÇÃO 
DA CRUZ (AGENTE DE PORTARIA) 2.5 DIARIAS(Completa) de 
05.07.12.2016
Ordenadora de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
Diretora  do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 129024

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1048/2016 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
24/11/2016, publicado no DOE nº 33.258 de 25/11/2016 .
CONSIDERANDO a participação, no Seminário “Elementos para 
uma Política de Revalidação e Reconhecimento de Diplomas 
Estrangeiros, no período de 12 a 13/12/2016, do servidor 
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR, matrícula nº 3188663/3, 
Cargo Comissionado(Médico), Diretor Geral deste Hospital em 
execício.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/499695 
de 07/12/16
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO, 
Médico e Superintendente do Instituto Central do HOL, matrícula 
nº 3257835/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para responder pela Diretoria Geral deste Hospital, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de dezembro de 2016.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL/em execício

Protocolo: 129214

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2016-
HOL, publicado no DOE nº 33.267 de 09/12/2016, 
PROTOCOLO nº 128306
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129435
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2016-
HOL, publicado no DOE nº 33.267 de 09/12/2016, 
PROTOCOLO nº 128305
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129440

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 111/2016 (SRP), publicado no DOE nº 33.267 de 
09/12/2016, PROTOCOLO nº 128151
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129427
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2016-HOL 
publicado no DOE nº 33.265 de 06/12/2016, PROTOCOLO 
nº 127300
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129383
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO 
publicado no DOE nº 33.265 de 06/12/2016, PROTOCOLO 
nº 127042
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129378
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
122/2016, publicado no DOE nº 33.268 de 12/12/2016, 
PROTOCOLO nº 12859
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129450
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 
1020/2016–GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 33.267 
de 09/12/2016, PROTOCOLO nº 128310
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129454
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 
1003/2016–GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 33.267 
de 09/12/2016, PROTOCOLO nº 128308
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129456
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
057/2016, publicado no DOE nº 33.267 de 09/12/2016, 
PROTOCOLO nº 128304
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129405
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
042/2016, publicado no DOE nº 33.267 de 09/12/2016, 
PROTOCOLO nº 128302
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129406
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 127/2016 (SRP), publicado no DOE nº 33.267 de 
09/12/2016, PROTOCOLO nº 128365
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129422
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
042/2016, publicado no DOE nº 33.267 de 09/12/2016, 
PROTOCOLO nº 128292
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129403

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2016-
HOL publicado no DOE nº 33.262 de 01/12/2016, 
PROTOCOLO nº 125782
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129389
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de ratifi cação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 012/2016-HOL publicado no DOE nº 33.262 de 
01/12/2016, PROTOCOLO nº 125782
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129390
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 286/2014-HOL publicado no DOE nº 
33.262 de 01/12/2016, PROTOCOLO nº 125694
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129387
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO 
publicado no DOE nº 33.265 de 06/12/2016, PROTOCOLO 
nº 127042
ONDE SE LÊ:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
LEIA-SE
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 129244

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2016
Processo: 2016/84543
Objeto: Manutenção Corretiva e Preventiva para Cadeiras de 
Hemodiálise.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
FERRAZ SILVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 59.452,80
Belém, 07 de dezembro de 2016
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR.

Protocolo: 129339

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  776/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015, considerando a solicitação através do 
Memorando nº 085/2016 - GOME/FSCMP de 01/12/2016.
R E S O L V E:
DESIGNAR, para responder pela Gerência de Processamento 
de Materiais e Esterilização/FSCMP, a servidora MARIA JULIA 
DE CASTRO NASCIMENTO, Id. Funcional n° 5654130/2,cargo 
de Enfermeiro , no período de 16/12/2016 á 14/01/2017, em 
virtude da titular desta Gerência a servidora  Emilia Matos 
Monteiro Gonçalves  , Id. Funcional n° 107310/1 -  estar em 
gozo de férias.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de Dezembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 129361
PORTARIA Nº  777/2016 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 
nº 32.836, de 27/02/2015, considerando a solicitação através 
do Processo nº 2016/423789 e Memorando nº 392/2016 de 
29/09/2016 .


